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HØRINGSSVAR FRA NTL – TILDELING I FORHÅNDSDEFINERTE OMRÅDER 
2023 
 

Norsk Tjenestemannslag (NTL) er medlem av LO og organiserer ca. 55 000 
arbeidstakere i staten og i virksomheter med statlig tilknytning samt lærlinger og 
studenter. Vi viser til høringsbrev fra Olje- og energidepartementet datert 
24.11.2022 om tildeling i forhåndsdefinerte områder 2023 (TFO). 
 
Departementet skriver i høringsbrevet at det kun bes om innspill knyttet til hvorvidt 
det er tilkommet ny, vesentlig informasjon som er relevant for beslutningen om 
hvor det kan være petroleumsaktivitet etter at den relevante forvaltningsplan ble 
behandlet i Stortinget i 2020. 
 
Vi i NTL sender med dette våre kommentarer, selv om vi forventer at 
informasjonen allerede er kjent for regjeringen og OED:  
 
I 2021 kom rapporten hvor det internasjonale energibyrået (IEA), har analysert hva 
som skal til for at vi begrenser global oppvarming til 1,5 grader i snitt. Innen 2030 
må globale klimautslipp falle raskt og i 2050 må vi nå «netto null». I et slikt 
scenario, som også den norske regjeringen har forpliktet seg til, konkluderer IEA at 
det ikke er rom for nye olje- og gassfelt.  
 
I 2022 ble den 35. ordinære LO-kongressen avholdt (utsatt fra 2021). NTL er glad 
for at LO-kongressen i LOs handlingsprogram vedtok at (…) de ressursene som kan 
bygges ut, må være økonomisk og klimamessig bærekraftige. Det vil medføre at 
deler av ressursene på norsk sokkel vil ligge urørt. 
 
I 2022 kom også den tredje rapporten fra FNs klimapanel. Den er tydelig. Alle 
investeringer i ny, fossil oljeproduksjon er i strid med 1,5 graders målet, som Norge 
har forpliktet seg til ved å tilslutte seg klimaavtalen fra Glasgow (2021).  
 
NTL mener at særlig sårbare områder må varig vernes som petroleumsfrie soner, 
og at særlig blokkene som er lyst ut i Barentshavet representerer slik sårbar natur.  
 
Vi er svært bekymret for konsekvensene leteaktivitet og eventuell utbygging vil ha 
for arktiske arter og marint dyreliv, men også for Norges viktigste eksportnæring 
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utenom petroleumsnæringen, fiskeri og havbruksnæringen. Et eventuelt oljeutslipp 
vil ha totalt ødeleggende konsekvenser for økosystemene nært iskanten, i flere 
generasjoner framover. 
 
Vi mener at det å åpne for ny oljeleting som eventuelt vil medføre åpning av felt 
som vil produsere olje ut over 2050 ikke er forenelig med Norges internasjonale 
klimaforpliktelser. Vi har allerede funnet mer olje enn vi trenger, og NTL ber derfor 
regjeringen stoppe TFO 2023. 
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